○○年○○月○○日

○○○○○様

株式会社○○○○○

○○○○○部
○○○○○
取材のお願い

謹啓　時下ますますご発展のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、ありがたく御礼申し上げます。

　さて、唐突なお願いで恐縮でございますが、先生が取材、執筆されていらっしゃる○○○新聞の「○○○○○」が購読者の皆様に絶大なるご好評を頂いており、全国各地から○○○○○方面の記事も執筆して頂きたいという要望が多数入ってきております。

　つきましては、時節柄お忙しい折と存じますが、是非○○○○○にお出向きいただき、取材をお願い致したく存じます。
　恐れ入りますが、御諾否のお返事を御一報いただければ、幸いでございます。
謹白
記

・日　時：○○月○○日○○曜日（日帰り）
・場　所：○○○○○
・コンセプト：○○○○○における○○○○○の実態
・締切日：○○月○○日○○曜日
・原　稿：弊社原稿用紙○○枚（○○＊○○）
・報　酬：○○○○○円
・連絡先：○○○役場　○○○○○様　　電話○○－○○○○－○○○○
以上